De sacramento baptismi

considerandum est quod secundum sanctum Thome.
sup. iij. sent. dist. j. q. iij. ar. iij. est
causa sacrorum est ex tribus. scilicet ex institu-
tione diuina tanquam ex causa principali
agente: et ex passione christi: sic ex causa pri-
maria meritoria: et fide ecclesie: sicut
ex continuatione instrumenti principalis
agentis. et hoc est quod dicitur glo. sup. il-
lud ad Ro. v. In similitudine puri-
cationis ad eum. Quod placere christi profu-
erunt sacra per que saluati est ecclesia.
Quarto considerandum est quod quedam
sacra sunt necessaria: quedam voluntaria.
j. q. c. remissione. §. sed notandum.
Nam sacramenta necessitate sunt ista:
Baptismus / confirmatio: penitentia: vlti-
ma unctio: et corpus christi. Et dicun-
tur sacramenta necessitate: ideo: quod sine
istis homo non potest saluari si ex contemptu
obmittantur et haberi possunt. Sacramen-
tum vero baptismi in necessitate a quocumque potest
recipi: dummodo in forma ecclesie confe-
rat. de sum. tri. et fide catho. c. j. in
fi. et de pse. dist. iij. a quedam. Et etiam
penitentia. Nam confiteri possum cuiquam
quod in necessitate. iuxta illud: Confitemini
alterutrum peccata vestra. non tamen heretico
vel excommunicato. Sacra vero voluntaria
sunt illa que obmittere non est pec-
catum: que dicuntur sacra dignitate. j.
q. j. §. sed notandum. ut sunt ordines
que a dignioribus conferuntur. id est ab episcopis:
vel quod non nisi digni ad ordines as-
sumendi sunt. Item monachatus. Sine
hominis sacris huiusmodi possumus saluari.
xxij. q. iij. §. vlti. ad finem. Hec omnia
habentur in glo. j. c. veniens. de trasact.

De sacramento
baptismi.

Si quis re-

natus fuerit ex aqua et spiritu
sancto non potest intrare regnum
dei. Jo. iij. et de pse. di. iij. fili. di.
Sic dicit Guido de bas. de pse. di.
iij. placuit: post Augustinum. Corpore non fe-
cit animam peccatricem: sed peccatrix
anima corruptibilem carnem fecit. Pec-
cauit quidem anima primi hominis: et per pec-
catum corrupta carne. postea vero ca-
ro non potest se vindicare ex toto
in ista anima: voluit vindictam sume-
re de quolibet anima consili. scilicet. ut quis cito
sibi infunderet animam: ex ipsa. id est. ex eius
corruptione: inascitur peccatum in ipsa
anima. hoc autem est peccatum originale: quod quod
dem anime imputatur cum quodam di-
gna retributione innascatur anime.
Quoniam igitur ab hoc peccato non potuimus
perfecte liberari: nisi per baptismum: in
quo anima nostra quodammodo renascitur spiri-
tualiter: et que natura fuit filia ire
dei facta filia adoptionis: Ideo sal-
uator veniens in mundum procla-
mans necessitatem huius sacramen-
ti baptismi dixit: Nisi quis rena-
tus fuerit ex aqua. glo. scilicet. exteri-
us ablucendo corpus: et interi-
us mundando animam: non potest in-
trare etc. Ex quo patet necessitas hu-
ius sacramenti. Et quia baptismus
est ianua omnium sacramen-
torum: ideo de ipso primo viden-
dum est. Erit autem triplex con-
sideratio circa istud sacramen-
tum. Primo videbitur de ipsi-
us substantiis: Secundo de